TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 534/LĐLĐ

V/v triển khai thực hiện Nghị quyết của Chính

phủ đảm bảo mục tiêu tăng trưởng năm 2025

đạt 8% trở lên

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày 19 tháng 02 năm 2025

Kính gửi:

      - LĐLĐ các huyện, Thành phố;

      - Các Công đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh.

Căn cứ Công văn số 343/MTTW-BTT, ngày 18/02/2025 của Ban Thường

trực Ủy ban MTTQ tỉnh Lai Châu về việc triển khai thực hiện Nghị quyết của

Chính phủ đảm bảo mục tiêu tăng trưởng năm 2025 đạt 8% trở lên, Ban Thường

vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công đoàn Ngành, Công

đoàn Viên chức tỉnh thực hiện một số nội dung sau:

1. Tích cực tuyên truyền, nâng cao nhận thức, ý thức trách nhiệm cho

đoàn viên, người lao động về Nghị quyết số 25-NQ/CP, ngày 05/02/2025 của

Chính phủ; trong đó chú trọng tuyên truyền, quán triệt về mục tiêu tăng trưởng

của cả nước năm 2025 đạt 8% trở lên, các chỉ tiêu tăng trưởng ngành, lĩnh vực,

đặc biệt là mục tiêu tăng trưởng GRDP và các giải pháp đột phá, quyết tâm

chính trị của từng địa phương, tạo sự thống nhất, đồng thuận góp phần thực hiện

thắng lợi các mục tiêu chỉ tiêu tăng trưởng theo Nghị quyết Chính phủ đã đề ra.

2. Phối hợp nắm tình hình phát triển văn hoá, xã hội, quốc phòng an ninh

của địa phương; phát động các phong trào thi đua, kêu gọi, vận động đoàn viên,

người lao động phát huy tinh thần đoàn kết, nỗ lực đổi mới sáng tạo, huy động

các nguồn lực, tạo động lực thúc đẩy tăng trưởng của địa phương.

Tiếp tục đổi mới, phát huy hiệu quả cuộc vận động “Toàn dân đoàn kết

xây dựng nông thôn mới, đô thị văn minh”, cuộc vận động “Người Việt Nam ưu

tiên dùng hàng Việt Nam” và các cuộc vận động, các phong trào thi đua do các

cấp, các ngành phát động; chăm lo cải thiện đời sống vật chất và tinh thần của

đoàn viên, người lao động đặc biệt là các đối tượng bị ảnh hưởng bởi thiên tai,

dịch bệnh, người có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn.

3. Tích cực tham gia phản biện xã hội đối với việc xây dựng các kế hoạch,

đề án, chương trình, các chính sách phát triển kinh tế, xã hội của địa phương;

phối hợp tổ chức giám sát các cơ quan, tổ chức, cá nhân thực hiện các chủ

trương, chính sách và việc thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ tăng trưởng theo kế

hoạch đã đề ra. Tăng cường nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của đoàn viên, ngườ

2

lao động đặc biệt là các đối tượng bị tác động, ảnh hưởng bởi các dự án, công

trình có liên quan đến công tác đền bù, giải phóng mặt bằng... để phản ánh với

cơ quan có thẩm quyền xem xét, giải quyết. Kịp thời phát hiện, kiến nghị cấp uỷ,

chính quyền ghi nhận, biểu dương, khen thưởng, động viên, khích lệ các tập thể,

cá nhân có thành tích, đóng góp tích cực, tạo đà tăng trưởng cho địa phương và

của cả nước.

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị LĐLĐ các huyện, Thành phố, Công

đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh nghiêm túc triển khai, thực hiện.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- UBMTTQ tỉnh;

- Lưu: VT, TgNc.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2025-02-19T15:04:17+0700

		2025-02-20T08:20:14+0700

		2025-02-20T08:20:14+0700